АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	19.06.2023
	№
	442

с. Тарногский Городок
Вологодская область

Об утверждении Порядка размещения сведений	 о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений округа, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципальных учреждений (органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений) и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации

В целях реализации требований действующего законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции, в соответствии с частями 1 и 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями),  Указом Президента Российской Федерации от  8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», администрация  округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Тарногского муниципального округа, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципальных учреждений (органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений) Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации.
2. Руководителям органов администрации Тарногского муниципального округа ознакомить руководителей подведомственных муниципальных учреждений с настоящим постановлением.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Тарногского муниципального района от 26.12.2016г. № 541 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Тарногского муниципального района, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Тарногского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия,  подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте  Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                          А.В. Кочкин

	Утвержден                                                                                    постановлением    администрации Тарногского  муниципального округа   от  19.06.2023г. №  442

[bookmark: Par32][bookmark: Par43]
Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Тарногского  муниципального  округа, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципальных учреждений (органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений) Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации
 (далее – Порядок)

       1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности муниципальных учреждений (органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений) Тарногского муниципального округа, по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Тарногского муниципального округа, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) муниципальных учреждений (органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений)
и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Тарногского муниципального округа (далее – руководители муниципальных учреждений), их супругов и несовершеннолетних детей:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход руководителя муницпального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
б) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей и  руководителя муниципального учреждения;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муницпального учреждения, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения гражданином должности руководителя муниципального учреждения находятся на  официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
5. При представлении руководителем муниципального учреждения уточненных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера соответствующие изменения вносятся в размещенные на официальном сайте сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного для представления уточненных сведений.
6. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования обеспечивается муниципальным учреждением либо органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
7. Муниципальное учреждение либо орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщает о нем руководителю муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос;
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
8. Муниципальное учреждение либо орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение
к  Порядку

                                форма
[bookmark: Par69]

СВЕДЕНИЯ
о доходах, имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих должности руководителей
муниципальных учреждений округа, их супругов
и несовершеннолетних детей за период
с 1 января по 31 декабря 20__ года

	№ п/п
	Ф.И.О. руководителя муниципального учреждения Тарногского муниципального  округа
	Замещаемая должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход за 201_ г. (руб.)

	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

image1.jpeg